






Le MAS QSM est une formation en emploi sur deux ans et demi, qui représente 60 crédits ECTS 
(European Credit Transfer System), soit 1800 heures de formation et conduit au titre Master of 
Advanced Studies HES-SO en Quality & Strategy Management.

Cette formation est découpée en deux parties principales (Quality Manager et Strategy Manager), 
chacune comprenant deux CAS (Certificate of Advanced Studies). 

QUALITY MANAGER
Management par la Qualité (CAS 1) + Management des Performances (CAS 2) 

STRATEGY MANAGER
Management de l’Innovation (CAS 3)  + Management de la Transformation (CAS 4) 

Découpé en quatre parties, il est possible de ne suivre que partiellement le MAS QSM et obtenir 
dès lors soit un certificat CAS (Certificate of Advanced Studies HES-SO), soit un diplôme DAS 
(Diploma of Advanced Studies HES-SO) en Quality Manager ou en Strategy Manager. 

Structure et titres

LANGUES

La formation est dispensée en français. 

LIEU DES COURS

5 jours durant les CAS en Management des Performances (CAS 2), de l’Innovation (CAS 3) et de la 
Transformation (CAS 4). Ils ont lieu soit en France voisine, soit en Suisse. Lors de ces camps, 
l’hébergement et une partie des repas sont pris en charge par la formation. 

PRIX DES FORMATIONS

Écolage complet pour le MAS Quality & Strategy Management
CHF 25’000.- (travail de Master non compris) + CHF 1’500.- de frais pour le travail de Master

Écolage complet pour le DAS Quality Manager 
CAS 1 + CAS 2 : CHF 13’000.- (travail de DAS non compris) + CHF 1’500.- de frais pour le travail de DAS

Écolage complet pour le DAS Strategy Manager
CAS 3 + CAS 4 : CHF 13’000.- (travail de DAS non compris) + CHF 1’500.- de frais pour le travail de DAS

Écolage complet pour un seul CAS 
CHF 8’000.- (examens compris)

Inscription et renseignements

Modalités

HES-SO Valais-Wallis | MAS QSM
Le Foyer
Techno-pôle 1
3960 Sierre

+41 58 606 90 94
masqsm@hes-so.ch
www.masqsm.ch 

Daniel Amrein, responsable académique
Béatrice Girod Lehmann, responsable exécutive

Parties Cours CAS y.c 
Travail de certificat

TD* pour DAS
si arrêt après

une année

Total
diplôme

DAS
CAS 1 12 ECTS

6 ECTS
12 ECTS

720 h 180h

6 ECTS

180h

30 ECTS

900h

30 ECTS

900h
12 ECTS

12 ECTS
720 h

1440 h

CAS 2

CAS 3
CAS 4

QUALITY
MANAGER

STRATEGY
MANAGER

Heures DAS Quality Manager

Heures DAS Strategy Manager

Heures MAS Quality & Strategy Management

TD*
pour
MAS

Total
diplôme 

MAS

12 ECTS 60 ECTS

360h 1800h

lisant

Les points forts

TD* = Travail de diplôme


